
PON FSE - AVVISO 1953  COMPETENZE DI BASE                                                                                          Pagina 1 di 3 
 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale 

con sedi aggregate di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc.: CTIC83200R                                                                             C.F.: 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it            casella PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it             www.iclinguaglossacali.edu.it 

 

Prot. in segnatura                                                                                                           Linguaglossa, 22/03/2019 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base  

PROGETTO "DiversaMENTE a scuola"  – Cod.10.2.1A-FSEPON-SI-2017-111-  CUP D84C17000170007 

PROGETTO "MiglioraMENTI in corso" - Cod. 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-189 -  CUP D84C17000180007 

 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI INTERNI 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso interno  prot. n.861 del 08/03/2019  per il reclutamento di  n. 4 unità di personale docente per 

l’affidamento dell’incarico di esperto nelle tematiche dei moduli formativi costituenti il Progetto 

"DiversaMENTE a scuola" e  n. 8 unità di personale docente per l’affidamento dell’incarico di esperto nelle 

tematiche dei moduli formativi costituenti il Progetto "MiglioraMENTI in corso", per la realizzazione dei moduli 

formativi di cui ai progetti  riportati in epigrafe: 
 

PROGETTO "DiversaMENTE a scuola" - infanzia: 

 Modulo 1 Educazione bilingue - educazione plurilingue PLAYing - Infanzia 

 Modulo 2 Educazione bilingue - educazione plurilingue One, two, three... let's go! 

 Modulo 3 Multimedialità MEDIALAB 

 Modulo 4 Musica     MINIMUSE 
 

PROGETTO "MiglioraMENTI in corso"- primaria e secondaria 1° grado: 

 Modulo 1 Lingua madre La nostra voce 

 Modulo 2 Matematica Riflettiamo sulle nostre competenze 

 Modulo 3 Matematica Riflettiamo sulle nostre competenze - Castiglione di S. 

 Modulo 4 Scienze    Etna: la montagna per eccellenza 

 Modulo 5 Lingua straniera Let’s speak English 

 Modulo 6 Lingua straniera I like English 

I C  SANTO CALI
C.F. 83002470876 C.M. CTIC83200R
SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO S. CALI'

Prot. 0001118/U del 22/03/2019 10:35:05

mailto:ctic83200r@istruzione.it
mailto:ctic83200r@pec.istruzione.it
http://www.iclinguaglossacal�.gov.it/


PON FSE - AVVISO 1953  COMPETENZE DI BASE                                                                                          Pagina 2 di 3 
 

 Modulo 7 Lingua straniera  Learn English together 
 Modulo 8 Lingua inglese per gli allievi scuole prim. English my love 

 Modulo 9 Lingua inglese per gli allievi scuole prim. English my love - Castiglione di Sicilia 
 

VISTE le istanze pervenute nei termini e modalità definite nell’Avviso che riguardano i moduli: INFANZIA - 

MEDIALAB, MINIMUSE; 

VISTE le istanze pervenute nei termini e modalità definite nell’Avviso che riguardano i moduli: Primaria e 

secondaria 1° grado: La nostra voce, Riflettiamo sulle nostre competenze, Etna: la montagna per eccellenza; 

VISTO il provvedimento di nomina della commissione per la valutazione dei curricula prot. n.  1000  del 

15/03/2019; 

VISTO il verbale della commissione per la valutazione dei curricula riportante i punteggi attribuiti alle 

candidature in applicazione dei criteri predefiniti descritti nell’Avviso;  

DISPONE 
 

la pubblicazione in data odierna all'Albo on-line della graduatoria provvisoria per la selezione di ESPERTI 

INTERNI  come da prospetti di seguito riportati:  

PROGETTO "DiversaMENTE a scuola" (Infanzia): 
 

Modulo 3   Multimedialità   MEDIALAB  

n. candidato Punteggio titoli 

culturali 

Punteggio titoli 

professionali  

Proposta 

formativa 

Punteggio 

totale 

1 SALANITRI ANTONIO Punti 7 Punti 0 Punti 12 Punti 19 

 

Modulo 4   Musica   MINIMUSE  

n. candidato Punteggio titoli 

culturali 

Punteggio titoli 

professionali  

Proposta 

formativa 

Punteggio 

totale 

1 MASCALI DANILO M. E.  Punti 12 Punti 4 Punti 12 Punti 28 

2 MAZZA ANNALISA Punti 9 Punti 5 Punti 12 Punti 26 

3 FINOCCHIARO GIUSEPPE M. Punti 10 Punti 0 Punti 12 Punti 22 

 

PROGETTO " MiglioraMENTI in corso " (Primaria e secondaria 1° grado): 
 

Modulo 1   Lingua madre     La nostra voce  

n. candidato Punteggio titoli 

culturali 

Punteggio titoli 

professionali  

Proposta 

formativa 

Punteggio 

totale 

1 DI BELLA ANGELA Punti 15 Punti 11 Punti 12 Punti 38 

2 FERRARO GIUSEPPA Punti 11 Punti 8 Punti 12 Punti 31 

 

Modulo 2   Matematica       Riflettiamo sulle nostre competenze  

n. candidato Punteggio titoli 

culturali 

Punteggio titoli 

professionali  

Proposta 

formativa 

Punteggio 

totale 

1 PUGLISI ROSALIA Punti 18 Punti 3 Punti 12 Punti 33 

 

Modulo 4   Scienze       Etna: la montagna per eccellenza  

n. candidato Punteggio titoli 

culturali 

Punteggio titoli 

professionali  

Proposta 

formativa 

Punteggio 

totale 

1 EMMI VERUCCIA Punti 12 Punti 0 Punti 12 Punti 24 

 



PON FSE - AVVISO 1953  COMPETENZE DI BASE                                                                                          Pagina 3 di 3 
 

Avverso la suddetta graduatoria è possibile presentare ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione della stessa, 

ovvero entro il 13 marzo c.a.; trascorso tale termine la graduatoria diventerà definitiva. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on-line della scuola e nella sezione del sito web dedicata ai PON.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

      Dott.ssa Venera Marano 

 


